
 

 

Sūduvos VVG valdybos posėdžio 

PROTOKOLAS 

2016-10-18 Nr. 5 

Kazlų Rūda 

 

Susirinkimo pirmininkas Mindaugas Akelaitis 

Susirinkimo sekretorė Kristina Mačiokienė 

Susirinkimo dalyvių sąrašas pridedamas  

Susirinkime dalyvauja 8 valdybos nariai iš 12  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Sūduvos VVG Vietos plėtros strategijos tikslinimo; 

2. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG Vietos plėtros strategijos tikslinimo. 

1. Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybos narius, kad rugsėjo mėn. yra gautas raštas iš 

Nacionalinės mokėjimo agentūros dėl Vietos plėtros strategijos (toliau -VPS) tikslinimo. Pagrindiniai 

patikslinimai yra susiję su vietos projektų atrankos kriterijais, taip pat verslo priemonių paramos 

intensyvumu. Projektų atrankos komiteto (toliau-PAK) rekomendacijas dėl VPS tikslinimo pristatė 

administratorė K. Mačiokienė: 

- Pirmasis projektų atrankos kriterijus dėl kurio PAK pateikė pastabą yra VPS priemonės 

„Privataus sektoriaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-2) 

kriterijus „Projekte numatoma veikla (veiklos), susijusi su socialinio verslo populiarinimu. (Bus 

vertinama pagal paraiškoje numatomus surengti socialinio verslo įvairių viešinimo renginių 

skaičių);“. Siūloma šio kriterijaus visai atsisakyti paliekant priemonei 2 atrankos kriterijus, kurie 

privalomi vadovaujantis „Kaimo vietovių VPS rengimo instrukcija“. Kitų pasiūlymų valdybos 

nariai posėdžio metu nepateikė. 

- Taip pat PAK siūlo atsisakyti/patikslinti projektų teikiamų pagal priemonės „Ūkio ir verslo 

plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (Kodas LEADER-

19.2-6.2) atrankos kriterijų „Paraišką teikia asmuo ne anksčiau kaip prieš 1 metus įgijęs 

aukštesnįjį  arba aukštąjį išsilavinimą ir planuoja projekte vykdyti veiklas susijusias su įgyta 

specialybe.“. Siūloma šio kriterijaus visai atsisakyti paliekant veiklos sričiai 2 atrankos kriterijus, 

kurie privalomi vadovaujantis „Kaimo vietovių VPS rengimo instrukcija“. Kitų pasiūlymų 

valdybos nariai posėdžio metu nepateikė. 

- Siūloma tikslinti VPS priemonės skirtos mokymams aprašymą (Kodas LEADER-19.2-SAVA-3), 

numatant, kad mokymai bus skirti jau esamiems, o ne potencialiems pareiškėjams, kadangi 

pastarųjų mokymai turi būti finansuojami iš VVG teritorijos gyventojų aktyvinimo eilutės. 

Kadangi mokymai potencialiems pareiškėjams negalimi būtina tikslinti ir 2 projektų atrankos 

kriterijus t.y. netinka šie kriterijai: „1. Projekto metu apmokytų žmonių skaičius; 2. Projekto 

metu apmokytas jaunų žmonių skaičius (iki 40 metų);“. Vietoj netinkamų atrankos kriterijų 

siūloma rinktis iš šių kriterijų:  

1. Projektas įgyvendinamas su partneriu;  

2. Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ES projektus;  

3. Planuojamų surengti mokymų skirtinga tematika skaičius;  

4. Įtraukiami savanoriai;  



 

5. Rengiant projektą atliktas poreikių tyrimas.  

 VVG valdyba po diskusijų nusprendė netinkamus atrankos kriterijus pakeisti šiais: „1. 

Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ES projektus; 2. Rengiant projektą atliktas poreikių 

tyrimas.“ Šiuos kriterijus nutarta taikyti abiems priemonės veiklos sritims vietoj PAK nurodytų 

kaip netinkamų. 

- Atsižvelgiant į VPS atrankos taisyklių 27.1.3 papunkčio pakeitimus, privataus verslo pobūdžio 

projektų įgyvendinimui skiriama paramos lyginamoji dalis gali būti didinama iki 70 proc., kai 

privatus juridinis arba fizinis asmuo atitinka labai mažai įmonei keliamus reikalavimus. Verslo 

pobūdžio projektams (kodas LEADER-19.2-6), kurių pareiškėjas privatus juridinis ar fizinis 

asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus, skiriama 

paramos lyginamoji dalis gali būti iki 50 proc. Siūloma atsižvelgiant į rekomendacijas paramos 

lyginamąją dalį didinti iki 70 proc. kai pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis asmuo atitinka 

labai mažai įmonei keliamus reikalavimus ir palikti paramos lyginamąją dalį iki 50 proc., kai 

pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis asmuo, išskyrus asmenis,  atitinkančius labai mažai 

įmonei keliamus reikalavimus. Kitų pasiūlymų valdybos nariai nepateikė. 

- Taip pat PAK rekomenduoja VPS priemonėje, skirtoje ne žemės ūkio verslo kūrimui ir plėtrai 

(kodas LEADER-19.2-6) numatyti, kad paramos gali kreiptis tik VVG teritorijoje registruoti 

asmenys. Siūloma pritarti šiai rekomendacijai ir atitinkamai pakoreguoti priemonės aprašymus 

nurodant, kad paramos gali kreiptis fiziniai ir juridiniai asmenys registruoti ir veiklą planuojantys 

ar, atitinkamai pagal veiklos srities reikalavimus, jau ją vykdantys Sūduvos VVG teritorijoje. 

  Susirinkimo metu taip pat buvo dar kartą peržvelgti visų priemonių ir veiklos sričių projektų 

atrankos kriterijai. Valdybos nariai akcentavo, kad galbūt tikslinga būtų pakeisti šį atrankos kriterijų- 

„Projekto rezultatais naudosis ne mažiau kaip dviejų Sūduvos VVG seniūnijų socialiai pažeidžiami 

asmenys. Bus vertinama pagal paraiškos duomenis.“, kuris numatytas prie I prioriteto 1 priemonės 

veiklos srities „Stiprinti materialinę bazę ir socialinę infrastruktūrą kaimo vietovėse“ (kodas LEADER-

19.2-SAVA-5.1). Valdybos pirmininkas M. Akelaitis pastebėjo, kad šis atrankos kriterijus nėra 

tinkamas, nes pavyzdžiui Kazlų Rūdos seniūnija apima net 11 bendruomenių, ir jei šios seniūnijos 

keletas aktyvių bendruomenių planuos teikti bendrą projektą tuomet tiesiog dirbtinai turės įtraukti ir 

bendruomenę iš kitos seniūnijos nors gal realaus poreikio tam nebus, todėl atrankos kriterijus pagal 

teritorijos aprėptį seniūnijos lygmeniu turėtų būti keičiamas bendruomeninės organizacijos vienijamos 

teritorijos lygmeniu. Valdybos pirmininko pastabai pritarė ir VVG pirmininkė, kadangi rusėjo mėn. 

kuomet buvo vykstama į susitikimus bendruomenėse ši problema taip pat buvo keliama. Valdybos 

pirmininkas ir kiti valdybos nariai pažymėjo, kad gal kriterijų būtų tikslinga perfrazuoti taip – „Projekto 

rezultatais naudosis ne mažiau kaip dviejų Sūduvos VVG bendruomenių atstovaujamos teritorijos 

socialiai pažeidžiami asmenys. Bus vertinama pagal paraiškos duomenis“. Valdybos nuomone, taip pat 

aktualu patikslinti panašaus pobūdžio atrankos kriterijų susijusį su projekto teritorine aprėptimi ir 

kituose prioritetuose: 

- Panašaus pobūdžio atrankos kriterijus numatytas III prioriteto 1 priemonės veiklos srityse 

„Parama investicijoms į visų rūšių mažos apimties infrastruktūrą“ Kodas LEADER-19.2-7.2 

(atrankos kriterijus numatytas 3 numeriu) bei „Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos 

paveldą, kraštovaizdį“ Kodas LEADER-19.2-7.6. (atrankos kriterijus numatytas 2 numeriu). 

Siūloma minėtą atrankos kriterijų, abiems veiklos sritims, naujai išdėstyti taip: „Didesnis 

naudos gavėjų skaičius, t.y. sukurtomis paslaugomis arba projekto veiklomis naudosis daugiau 

nei vienos bendruomeninės organizacijos atstovaujamos teritorijos gyventojai.“.  

- Panašaus pobūdžio atrankos kriterijus numatytas V prioriteto 1 priemonės veiklos srityse 

„Kultūros tradicijų puoselėjimas vykdant partneryste ir bendradarbiavimu paremtą veiklą“ 

kodas LEADER-19.2-SAVA-4.1 (atrankos kriterijus numatytas 3 numeriu)  bei „Krašto 

savitumo išsaugojimas organizuojant tradicinius renginius, edukacines programas“ kodas 

LEADER-19.2-SAVA-4.2 (atrankos kriterijus numatytas 1 numeriu). Siūloma minėtą atrankos 



 

kriterijų, abiems veiklos sritims, naujai išdėstyti taip: „Projekto veiklos bus vykdomos  ne 

mažiau kaip dviejų Sūduvos VVG bendruomeninių organizacijų atstovaujamose teritorijose. 

Vertinama pagal paraiškos duomenis“. 

  VVG pirmininkė taip pat pažymėjo, kad po 2016 m. rugsėjo mėn. vykusių susitikimų su 

bendruomenėmis pakito poreikis dėl VPS įgyvendinimo veiksmų plano t.y. kuriais metais kurių 

priemonių ar veiklos sričių kvietimus rengti. Atsižvelgiant į potencialių pareiškėjų poreikius bei 

siekiant subalansuotos ir darnios kaimo plėtros būtina anksčiau skelbti III prioriteto kvietimą, nei yra 

numatyta šiuo metu, taip pat būtina koreguoti mokymų priemonės kvietimus atsižvelgiant kada bus 

renkami verslo pobūdžio projektai, taip pat šiuo metu yra didesnis poreikis anksčiau, nei numatyta, 

vykdyti „minkštas“ veiklas (V prioritetas). Taip pat užtruko ir vietos projektų administravimo taisyklių 

patvirtinimas, jos patvirtintos tik 2016 m. rugsėjo 21 d. Pirmininkė siūlo planuojamus kvietimus 

išdėstyti taip: 
VPS priemonių ir veiklos sričių planuojami kvietimai pagal metus 

1.1. VPS prioritetai, priemonės ir jų veiklos sritys (jei 

veiklos sritys numatytos):  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1.1.1. I prioritetas: Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas  

  Kodai:        

1.1.1.1. Priemonė: Socialinių paslaugų 

plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-5 

x  x  x   

1.1.1.1.

1. 

Veiklos sritis: Stiprinti 

materialinę bazę ir socialinę 

infrastruktūrą kaimo vietovėse  

LEADER-19.2-

SAVA-5.1 

x  x  x   

1.1.1.1.

2. 

Veiklos sritis: Socialinės 

partnerystės stiprinimas 

LEADER-19.2-

SAVA-5.2 

x  x  x   

1.1.1.2. Priemonė: NVO socialinio verslo 

kūrimas ir plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-1 
 x  x  x  

1.1.1.1.

1. 

Veiklos sritis: socialinių paslaugų 

kūrimas ir plėtra kaimo vietovėse 

LEADER-19.2-

SAVA-1.1 

 x  x  x  

1.1.1.1.

2. 

Veiklos sritis: socialinio verslo 

paremto vietos išteklių 

panaudojimu kūrimas ir plėtra  

LEADER-19.2-

SAVA-1.2 

 x  x  x  

1.1.2. II prioritetas: Kaimo verslų įvairinimas 

  Kodai:        

1.1.2.1. Priemonė: Ūkio ir verslo plėtra LEADER-19.2-

6 

x  x   x x 

1.1.2.1.

1. 

Veiklos sritis: Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse 

pradėti 

LEADER-19.2-

6.2 

x  x   x x 

1.1.2.1.

2. 

Veiklos sritis: Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse 

plėtoti 

LEADE-19.2-

6.4 

x  x   x x 

1.1.2.2. Priemonė: Privataus sektoriaus 

socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-2 
 x x   x x 

1.1.3. III prioritetas: Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas 

  Kodai:        

1.1.3.1. Priemonė: Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse 

LEADER-19.2-

7 
x x x    x 

1.1.3.1.

1. 

Veiklos sritis: Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą 

LEADER-19.2-

7.2 

x x x    x 



 

1.1.3.1.

2. 

Veiklos sritis: Parama 

investicijoms į kaimo kultūros ir 

gamtos paveldą, kraštovaizdį 

LEADER-19.2-

7.6 

x x x    x 

1.1.4. IV prioritetas: Vietos gyventojų  žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius 

verslus ir vykdant bendruomeninę veiklą 

  Kodai:        

1.1.4.1. Priemonė: Vietos projektų  

pareiškėjų  ir vykdytojų 

mokymas, įgūdžių įgijimas 

LEADER-19.2-

SAVA-3 

x x x x    

1.1.4.1.

1. 

Veiklos sritis: Mokymų 

organizavimas socialinio verslo 

srityje 

LEADER-19.2-

SAVA-3.1 

 x x x    

1.1.4.1.

2. 

Veiklos sritis: Inovacijų  ir 

bendradarbiavimo skatinimo 

mokymų organizavimas 

LEADER-19.2-

SAVA-3.2 

x  x x    

1.1.5. V prioritetas: Kraštui būdingų tradicijų 

puoselėjimas 

       

  Kodai:        

1.1.5.1. Priemonė: Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų 

tęstinumas  

LEADER-19.2-

SAVA-4 

x  x  x  x 

1.1.5.1.

1. 

 

Veiklos sritis: Kultūros tradicijų 

puoselėjimas vykdant partneryste 

ir bendradarbiavimu paremtą 

veiklą 

LEADER-19.2-

SAVA-4.1 

x  x  x  x 

1.1.5.1.

2. 

 

Veiklos sritis: Krašto savitumo 

išsaugojimas organizuojant 

tradicinius renginius, edukacines 

programas 

LEADER-19.2-

SAVA-4.2 

x  x  x  x 

 

  K. Mačiokienė pažymėjo, kad dėl įsivėlusios techninės klaidos būtina patikslinti VPS 12 

skyriaus 12.1.12.4. eilutę t.y. planuotus mokymus susijusius su inovacijomis pažymėti prie 12.1.12.1. 

eilutės ir 1C EŽŪFKP prioritetinės ir tikslinės srities, o 12.1.12.4. eilutę palikti nepildytą. Atitinkamai 

reikia patikslinti 12.1.12.5. eilutę t.y. visą planuojamą mokymų dalyvių skaičių pažymint prie 1C 

EŽŪFKP prioritetinės ir tikslinės srities. Šiuo klausimų valdybos nariai pastabų nepateikė. 

NUTARTA: Valdybos nariai vienbalsiai pritarė šiems VPS pakeitimams: 

  1. VPS priemonės „Privataus sektoriaus socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-

19.2-SAVA-2) palikti šiuos projekto atrankos kriterijus:  

  - Projekto veikla orientuota į konkrečios socialinės problemos sprendimą (vadovaujantis 

paraiškos pateikimo metų Kazlų Rūdos/Marijampolės savivaldybių socialinių paslaugų plane 

nurodytomis prioritetinėmis socialinių paslaugų rūšimis); 

  - Darbo vieta sukuriama jauniems asmenims (nuo 18 iki 40 metų). 

  2. VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo 

vietovėse pradėti“ (Kodas LEADER-19.2-6.2) palikti šiuos projekto atrankos kriterijus: 

  - Didesnis naujų darbo vietų skaičius; 

  - Sukuriama nauja darbo vieta asmeniu iki 40 metų. 

3. Patikslintas VPS priemonės skirtoms mokymams aprašymas (Kodas LEADER-19.2-SAVA-

3), numatant, kad mokymai bus skirti esamiems pareiškėjams. Taikyti šiuos projektų atrankos kriterijus: 

- Pareiškėjas turi patirties įgyvendinant ES projektus;  

- Rengiant projektą atliktas poreikių tyrimas; 

- Projektas skirtas vietos projektų pareiškėjams, kurie įsipareigoja kurti darbo vietas. 



 

4. Verslo pobūdžio projektams (Kodas LEADER-19.2-6) paramos lyginamąją dalį didinti iki 70 

proc. kai pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis asmuo atitinka labai mažai įmonei keliamus 

reikalavimus ir palikti paramos lyginamąją dalį iki 50 proc., kai pareiškėjas privatus juridinis arba fizinis 

asmuo, išskyrus asmenis, atitinkančius labai mažai įmonei keliamus reikalavimus 

5. VPS priemonėje, skirtoje ne žemės ūkio verslo kūrimui ir plėtrai (kodas LEADER-19.2-6) 

paramos gali kreiptis tik VVG teritorijoje registruoti asmenys.  

6. Patikslinti I prioriteto 1 priemonės veiklos srities „Stiprinti materialinę bazę ir socialinę 

infrastruktūrą kaimo vietovėse“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-5.1) atrankos kriterijų, jį naujai išdėstant 

taip: „Projekto rezultatais naudosis ne mažiau kaip dviejų Sūduvos VVG bendruomenių atstovaujamos 

teritorijos socialiai pažeidžiami asmenys. Bus vertinama pagal paraiškos duomenis“. 

7. Patikslinti III prioriteto 1 priemonės veiklos sričių „Parama investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą“ Kodas LEADER-19.2-7.2 (atrankos kriterijus numatytas 3 numeriu) bei 

„Parama investicijoms į kaimo kultūros ir gamtos paveldą, kraštovaizdį“ Kodas LEADER-19.2-7.6. 

(atrankos kriterijus numatytas 2 numeriu) minėtą atrankos kriterijų, abiems veiklos sritims, naujai jį 

išdėstant taip: „Didesnis naudos gavėjų skaičius, t.y. sukurtomis paslaugomis arba projekto veiklomis 

naudosis daugiau nei vienos bendruomeninės organizacijos atstovaujamos teritorijos gyventojai.“.  

Patikslinti V prioriteto 1 priemonės veiklos sričių „Kultūros tradicijų puoselėjimas vykdant 

partneryste ir bendradarbiavimu paremtą veiklą“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.1 (atrankos kriterijus 

numatytas 3 numeriu)  bei „Krašto savitumo išsaugojimas organizuojant tradicinius renginius, 

edukacines programas“ kodas LEADER-19.2-SAVA-4.2 (atrankos kriterijus numatytas 1 numeriu). 

minėtus atrankos kriterijus, abiems veiklos sritims, naujai išdėstant juos taip: „Projekto veiklos bus 

vykdomos  ne mažiau kaip dviejų Sūduvos VVG bendruomeninių organizacijų atstovaujamose 

teritorijose. Vertinama pagal paraiškos duomenis“. 

8. Patikslinti VPS 12 skyrių t.y. planuotus mokymus susijusius su inovacijomis pažymėti prie 

12.1.12.1. eilutės ir 1C EŽŪFKP prioritetinės ir tikslinės srities, o 12.1.12.4. eilutę palikti nepildytą ir 

atitinkamai patikslinti 12.1.12.5. eilutę t.y. visą planuojamą mokymų dalyvių skaičių pažymint prie 1C 

EŽŪFKP prioritetinės ir tikslinės srities. 

9. Patikslinti VPS įgyvendinimo veiksmų planą jį naujai išdėstant taip: 

VPS priemonių ir veiklos sričių planuojami kvietimai pagal metus 

1.1. VPS prioritetai, priemonės ir jų veiklos sritys (jei 

veiklos sritys numatytos):  

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

1.1.1. I prioritetas: Socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas  

  Kodai:        

1.1.1.1. Priemonė: Socialinių paslaugų 

plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-5 

x  x  x   

1.1.1.1.

1. 

Veiklos sritis: Stiprinti 

materialinę bazę ir socialinę 

infrastruktūrą kaimo vietovėse  

LEADER-19.2-

SAVA-5.1 

x  x  x   

1.1.1.1.

2. 

Veiklos sritis: Socialinės 

partnerystės stiprinimas 

LEADER-19.2-

SAVA-5.2 

x  x  x   

1.1.1.2. Priemonė: NVO socialinio verslo 

kūrimas ir plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-1 
 x  x  x  

1.1.1.1.

1. 

Veiklos sritis: socialinių paslaugų 

kūrimas ir plėtra kaimo vietovėse 

LEADER-19.2-

SAVA-1.1 

 x  x  x  

1.1.1.1.

2. 

Veiklos sritis: socialinio verslo 

paremto vietos išteklių 

panaudojimu kūrimas ir plėtra  

LEADER-19.2-

SAVA-1.2 

 x  x  x  

1.1.2. II prioritetas: Kaimo verslų įvairinimas 



 

  Kodai:        

1.1.2.1. Priemonė: Ūkio ir verslo plėtra LEADER-19.2-

6 

x  x   x x 

1.1.2.1.

1. 

Veiklos sritis: Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse 

pradėti 

LEADER-19.2-

6.2 

x  x   x x 

1.1.2.1.

2. 

Veiklos sritis: Parama ne žemės 

ūkio verslui kaimo vietovėse 

plėtoti 

LEADE-19.2-

6.4 

x  x   x x 

1.1.2.2. Priemonė: Privataus sektoriaus 

socialinio verslo kūrimas ir 

plėtra 

LEADER-19.2-

SAVA-2 
 x x   x x 

1.1.3. III prioritetas: Kaimo vietovių infrastruktūros gerinimas 

  Kodai:        

1.1.3.1. Priemonė: Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų 

atnaujinimas kaimo vietovėse 

LEADER-19.2-

7 
x x x    x 

1.1.3.1.

1. 

Veiklos sritis: Parama 

investicijoms į visų rūšių mažos 

apimties infrastruktūrą 

LEADER-19.2-

7.2 

x x x    x 

1.1.3.1.

2. 

Veiklos sritis: Parama 

investicijoms į kaimo kultūros ir 

gamtos paveldą, kraštovaizdį 

LEADER-19.2-

7.6 

x x x    x 

1.1.4. IV prioritetas: Vietos gyventojų  žinių didinimas ir kvalifikacijos tobulinimas organizuojant socialinius 

verslus ir vykdant bendruomeninę veiklą 

  Kodai:        

1.1.4.1. Priemonė: Vietos projektų  

pareiškėjų  ir vykdytojų 

mokymas, įgūdžių įgijimas 

LEADER-19.2-

SAVA-3 

x x x x    

1.1.4.1.

1. 

Veiklos sritis: Mokymų 

organizavimas socialinio verslo 

srityje 

LEADER-19.2-

SAVA-3.1 

 x x x    

1.1.4.1.

2. 

Veiklos sritis: Inovacijų  ir 

bendradarbiavimo skatinimo 

mokymų organizavimas 

LEADER-19.2-

SAVA-3.2 

x  x x    

1.1.5. V prioritetas: Kraštui būdingų tradicijų 

puoselėjimas 

       

  Kodai:        

1.1.5.1. Priemonė: Kultūros savitumo 

išsaugojimas, tradicijų 

tęstinumas  

LEADER-19.2-

SAVA-4 

x  x  x  x 

1.1.5.1.

1. 

 

Veiklos sritis: Kultūros tradicijų 

puoselėjimas vykdant partneryste 

ir bendradarbiavimu paremtą 

veiklą 

LEADER-19.2-

SAVA-4.1 

x  x  x  x 

1.1.5.1.

2. 

 

Veiklos sritis: Krašto savitumo 

išsaugojimas organizuojant 

tradicinius renginius, edukacines 

programas 

LEADER-19.2-

SAVA-4.2 

x  x  x  x 

 

2. SVARSTYTA: Einamieji klausimai 

Sūduvos VVG pirmininkė informavo valdybos narius, 2016 m. spalio 11 d. dalyvauta „Viešųjų ir 

privačių interesų derinimas VVG veikloje, įgyvendinant Lietuvos kaimo plėtros 2014-2020 m. 

programos  priemonės „LEADER“ vietos plėtros strategijas“ seminare, kurio metu buvo kada ir nuo 



 

kokių klausimų svarstymo, priėmimo, įgyvendinimo būtina nusišalinti, kaip teisingai deklaruoti savo 

interesus ir pan. Tačiau vienas svarbiausių šiuo metu visoms VVG kylantis klausimas taip ir liko 

neatsakytas t.y. kaip valdyba galės svarstyti ir tvirtinti Vietos projektus, jei jie taip pat yra ir potencialūs 

pareiškėjai.  Pirmininkė taip pat trumpai apžvelgė tarptautinio projekto pagal Erasmus+ programą 

veiklos rezultatus. Informavo, kad spalio 13 d. buvo organizuoti fotokursai, o spalio 15-16 dienomis 

Sūduvos VVG atstovai lankėsi Lenkijoje. Čia vyko projekto dalyvių susitikimas, kuriame dalyvavo 

projekto partneriai iš Vokietijos, Slovakijos, Lenkijos, Prancūzijos ir Lietuvos.  Šeimininkai, Lenkijos 

partneriai, parengė turiningą programą. Kiekviena šalis turėjo pagaminti aitvarą, dalyvauti bendroje 

anglų kalbos pamokoje. Visi partneriai surengė pristatymus apie kiekvienoje šalyje įvykdytus 

fotografijos ir bendravimo socialiniuose tinkluose kursus, dalyvavo tradicinėje bulvių šventėje. Spalio 

16 dieną buvome pakviesti dalyvauti šaudymo ir orientacinėse varžybose. Gruodžio mėnesį, pagal šį 

projektą, planuojamas susitikimas Prancūzijoje, Strasbūre. Iki kelionės kiekvienoje šalyje bus pravesti 

anglų kalbos kursai ir visomis kalbomis parengtas leidinys apie kiekvienos šalies atstovaujamo regiono 

tradicinius renginius. 

NUTARTA: Svarstytas klausimas daugiau informacinio pobūdžio, todėl balsavimo nebuvo. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas       Mindaugas Akelaitis 

 

 

Susirinkimo sekretorė       Kristina Mačiokienė 

  

 

 

 

 

 


